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SVENSKA CANADA-TI ONI NOEN, Winnipcg, Mm, Tondågen den 30 Angoitx 1923.t 2
ännu stom makt emot och »Hagrande ormar Han kan knap-! K YRKOIN vtGNlNG OCH PASTORS

INSTALLATION
G PLÄGAS ICKE MERfor det frisinnade partiet upptagit 

förbudsfrkgan p>å sitt program *•V gång Detta hade hon past se dem för oorkretå skull, men*»« PA
käat lnae på loges, medan hon dan- han har säkert skräckslagen bort 
■at med honom, också.

__ . . ■■ ■ ar dålig mage. då åkta Ltnfröextrakt
För det första så har ingen under ÄT Östersunds magasinets i Stockholm 

den strid, som fördes fore furbudsom-. vålkånda tillverkning finnes Detta 
röstningen. vågat låta påståendet medel botar absolut magsjukdomar.

såsom magsyra, magkatarr, magsår, 
dålig matsmältning, trög avföring och 

spritdrycker inedfor f rdarvbringan därmed följande svindel, mattighet, 
de följder for så vål den enskilds indi tryckand# känsla I maggropen, sveda 
rider, som hel» folket Då det trtstb- 1 •Jnralö.het m ” ^oa>

___. , . menderas på det hås ta av hrr läkare.
n»de pertlet tidlgsre prokUmfral. att p.,, p,r pkrt j, M URS J HAI.
d« vill fora Idépolltik. tUl båtnad tor; VKRSON. U31 Adam. St. N. K. 13. 
•åvål den enskilde »om fosterlandet Mlnaeapotts, Minn 
si fordrade konsekvenserna, att man
l denna det hela folkets fråga måst** SCANDIA AND ABINGDON
taga steget fullt ut.

Jag sade. att ingen vågat järva på
ståendet om spritbrukets skadhghet. j Ablngdon Square, §th Avs, Nsar iZth
och L. F. U. F. har inte heller velat
göra troligt, att dét låg inom ramen ' Bästa hotell för den resande skan 
ar deras verksamhet, utan att de lika dlnavlska publiken 
vål som förbudsvånnema voro fullt | ordningar för 2 dra och 3 dje kla» 
på det klara med si vål brukets som j »ens passagerare.
missbrukets skadlighet. men de mås REKOMMENDERAS AV LEDANDE

t**» »v Kan
dem våsa. Det år en ohygglig fan­
tasi. en »ådaa. som ibland framträder 
1 våra drömmar och kommer 
skrika Ull i söi

åter må det meddelas den spridda 
läsekretsen av denna tidning något 
från den kyrkliga verksamheteu i Al­
berta

Den 88—30 juli hotloe några kyrk­
liga högtider 1 distriktet, då konf 
ordförande pastor O. P Johnson från 
Young. Sask . åven hedrade oes med 
sin närvaro. Distriktets pastorer o 
konferensens ordförande samlades 
forst 1 £sar, dår miasioesmöte hölls 
den 28 inom ^Immanuelsforsamlingen 
med god tillslutning av tacksamma 
åhörare På t m firades högmässo­
gudstjänst. då pastorerna C. Q. Grön­
berg och L. Alexander tjänade som 
liturger och ordf. O. P. Johnson pre­
dikade. Efter denna gudstjänst ser­
verades gemensam middag i kyrkans 
annexrum. På e. m. hölls en andra 
gudstjänst, då tal höll os av alla pas­
torerna. mera i form av en öppen 
diskussion över tredje budet. Mr 
Axel Erlkson deltog åven 1 denna dis­
kussion. och en kvartett sjöng några 
sånger Vidare förekom ett intres­
sant tal om Indien av miss Christine 
Eriksson, som för tillfället var på be­
sök hos syskonen i dessa bygder. Ef­
ter gemensam sång och bon höl lo 
pastorerna sitt rådplägningsmöte i 
pastor Lindgrens hem.

På söndags f. m. skjutsades pasto­
rerna i bil till Amlsk. Här firades nu 
först på f. m. en högtidlig högmässo­
gudstjänst. Pastorerna O P. Johnson 
och J. P. Nordström tjåhade inför al-

e Hon såg ned vid hans fråga Se- 
| dan såg Bon bort tiU logen. Dansa? 
B Inte ville hon det precis — inte au 
•g strax Hon ville . Det rar midsoe 
(3 man a ka med musik och glädje i det 
M mest strålande råder hon aett... och 
Kj j det rar så underligt berusande rid 
P Granngården hos Torpar Mårtens i 
W natt...

‘f Hon sig bort till logen igen Skull* B hon lyda ögonen dår — lyda rösten, j 
som sade. att hon höll av denne un­
derlige pojke reden — skulle hon vi 

i gs det:

uttaata p* Iocm kM Tnti Mtr att såväl bruket som missbruket ar
Men så aer has 

plötsligt långt i fjärran giynlngilja 
net bryta fram genom nattes» moln 
och dimmor. Dees glans speglar sig 
I hans skräckfyllda ogoa. Och han 
sträcker 1 jubel armarna mot denna 
gryende, nya dag. »om kanske ån en 
gång akall frälsa honom från ensam­
ma nätters förtvivlan. Under denna 
etsning har konstnären satt som mot­
to de tvä underbara orden: Och dock. 
Eller som vi kanske änmi båttre skul­
le kunna översätta dem: Trots allt. 

j Trots allt hoppas jag. trots allt — 
allt mörker, alla ohyggligheter — är 
iivet skönt att leva och tillvaron vård 
en kraftansträngning, trots allt finns 
let ännu heliga och stora ting. Att 
bekänna sig till en sådan trotsalltmo- 
ral är 1 denna tid det enda nöd vänd i-

tma 1 Byn i natt

no nouo
från Will isBdrasde t* &k<diwkN.

å ■m (ras ork itu gåu t “lotUea."
Mod 1 porten ock horåe k* mulki 
på totternns tramp mot de »riktande 
golvne. på flickornu gleda skratt ock 
Ult ork tyckte »tt ibUod. rar det

*
HOTELSi I

Khärlighet att leva *« frtsUrte fSr prev 
ISc. Ik aur ufc

Street New Verk.
Dansa — — — Dass. jäntor och

midsommarnatt* II THE MEHTHOLATUM OO, 
[% Levts m, Bndgebori. Ost

Bakom våggen därborta »att Kapar 
Halvar tillsammans med några andra 
och spelade kort på en om kullst jålpt 
låda i gräset — och vyl Jultiden »kul­
le hon bli hustru till denne Halvar —

Han såg sig om-
Dår en vi Alla mödårna

knng och log för såg sjålv 
groe granruska I hörnet, och där 1t
nästa b"ra eo till — hodoft och doft - '
av mossan i väggarna hundraåriga* j h»n etAtl 1 <*h utvalt
Det var en annan dans ån på »ärver- 'Ä 
ken. dår nöjet att föra fotterna I takt 
efter musik for att glädja hjärtan och 
njurar for livslängdens skull urartat 
och blivit en Industri numera, det 
hår* Det rar, som om han blivit för­
satt till farfarstklen nu med ens. tyck­
te han Den stämningen var det allt 
bra långe sedan han kände*

I
te arbeta för dess bibehållande av ANGBATSBOLAGmor hade velat ha det aå — ty Hal- 

Fick han lov att dansa med henne v*r hade pengar, han vann jämnt med
sina kort — och de voro så fattiga.

i rädsla fer de många lagbrotten, som i Passagerare mötas på Jårnvägssta- 
skulle bliva en följd av förbudslagen tion en 1 New York vid ankomsten. 
Den tid. som förflutit mellan den 27 [ 
augusti 1922 — och låt oes säga den 
27 maj 1933. har tydligen visat, hur \ 
det är ställt i den vägen. Aldrig ha 
ordningens väktare haft ett så an- j 
strängande arbete som under år 19^3. f 
Smugglingen och langningen, som vo -' 
ro de lagbrott, som L. F. U. F. mest 
fruktade för. ha i förut Icke anad ut-! 
sträckning tagi 
hållare i anspr

i Jo. nog fick han det.
Ville hon vanlig polka eller hambo 

I den nya?
Ah, det fick han val

hovde inr»- vara ängslig
Hon såg upp till honom och log 

Och sm hand lade hon i hans. som 
det 1 en danssalen* år vanligt. Se­
dan gingo de t hambotakt bortåt gol-1 
vet båda.

— NI dansar verkligen lätt. ni. be

Och det är framför allt det enda 
nödvändiga for dem. som känna sig 
på något sitt stå i ideella makters 
tjänst
blicket ganska maktlösa, men de mis­
te ännu en gång komma till seger. 
Det aegeraltare. som skall resas, se­
dan dagens drama år utspelat, får ic­
ke resas till ära åt styrkans och mak­
tens gudom, utan till ära ät ljusets 
och rättfärdighetens gud. Om det är 
svårt att nu hysa en så djärv for­
hoppning. så må man dock komma 
ihåg. att hoppet är det sista, som 
öyerger människan, och att allt stort, 
som sker. sker på en förhoppning.

Det tillkommer mig i dag såsom 
denna akolas föreståndare att nu. då 
vi atå vid begynnelsen av ett stundan­
de arbetsår, ge så till sågandes en lö­
sen. kring vilken vi kunna samlas. 
Och hur jag söker, så finner jag In­
gen lämpligare än de båda orden un­
der den omtalade Klingeretsningen: 
Trots allt — ändå!

gaI mor och hon — och hårda händer ha- 
j de han — och ett lika hårt sinne — 

hur skulle hon våga — han skulle k ra 
j ma henne sönder och samman, om 

han fick veta något. Men — denne
underlige pojke..... !

Hans blick vilade på henne ännu 
— Jo — det — gjorde det nog. ‘sa 

de bon lågt

möbler och hoageSdDessa makter äro för ogon-.tamroa själv
kunde uon nog — han be-

på samma »AU. som al köpte ert 
hus — men med den ytterilgase 
.förmånen av 
extra kostnad av något slag. Råd 
givas gärna

råa ta och Ingen“Per speleman han spela —
Hennes glättighet var

it o^mg 
åk Men

ens upprätt- 
även pä and­

ra nykterhetsområden hava vi haft 
anledning anteckna en anmärknings­
värd tillbakagång.

Upplysningsarbetet for nykterhe­
tens befrämjande har blivit styvmo­
derligt behandlat, och brännvinsmed- j 
len hava använts till Icke avsedda än-: 
damål. Nykterhetsnämnderna hava i1 
många fall blivit besatta med icke j 
nykterhetsintresserade personer, på 
grund av att nykterhets vänner avsagt 
sig förtroendet, då de under nuvaran- 

, de förhållanden föga kunna uträtta, i 
. Spritreceptråtten- har missbrukats, j 

övriga pastorer. Så sjöngs en psalm, nya spritbolag hava Inrättats, han- 
och efter några anföranden av försam-I 
lingens pastor höll miss Eriksson 
även inför denna församling ett myc­
ket fängslande och hjärtevärmande 
tal om missionen i Indien.

och om jag blir gammal som sten un­
der bro.

så aldrig jag byter bort felan mot ko 
Du gamla goda fiolin du. floltn du. 

felan min —"

— Nå. du. sade han och tog hennes

dJLBäåfhUhänder I sina båda. vad är det då?— 
rom,i- han. når de Kl» ett varv. med ^ mil barn ,ortMtte hln utmn ltt
rosten mjuk vid hennes ora. Hetmes ånyo Invänta hennes svar. Du rädes 

for mig Men inte skall du göra det. 
. Jag tycker om dig bara. Det har jag 

- Såger ni det' .ade bon Det Ii* ,)on sedaB första ogonbltcket, nir 
glädje I tonen

—- Ja, och jag ljuger nog inte hel-

»TWRstURsB
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Barn a M

r Staret. och pastor C. O. Grönberg pre­
dikade.

upga. runda barm gungade mot hans 
under blusen. Efter gemensam middag i 

kyrkans annexrum hölls sedan med
En strof ur en folkvisa, ett månne

från skoltiden, rann honom i minnet 
omedvetet denna församling en anslående kyr- 

kotnVigningshögtidlighet. Man börja­
de kl. 2:30 e. m. med avsjungandet av 
♦*n lämplig psalm, varpå konf. ordf 
höll en predikan eller Invigningstal. 
Sedan förrättades själva invlgnings- 
akten infor altaret enligt ritualen av 

•konf. ordf., assisterad av distriktets

ja. nästan omedvetet. 
Det sjöng någonting Inom honom —

jag såg dig på logen därinne. Nu är 
det midsommar, den härligaste natt. 
Och 1 övermorgon år det igen såg 
verket för mig och stöket I ditt kök 

J igen för dig...
vackert häggen står vit och strof frö­
mjöl omkring sig I hagen därbbrta så 
rikligt! Trädet giver och jordnn tar 
tar emot för att giva på nytt till vå­
ren igen Det är livet, det är kärle­
ken. du!

Han nickade åt lövdungen till. se­
dan han talat. Också hon såg dit. 

j Hennes händer skälvde lått i hans. 
Den rösten, den pojken! Den Hal­

var, som spelade! Det var tvenne 
makter, som sleto om henne Den ena 
makten segrade. När Erik-Johan nu 
tryckte hennes hand. gav bon sig åt 
honom.

De gingo p& det mjuka gräset bort- 
•ver gården båda. Och hon såg icke 

! tillbaka ens.
7 del V|U )ae a,t Tl Från logen, där dansen gick. flöt

»ade hon Egentligen så - egen,». muRiken ,mekande vekt at över byg-
- , h,,er i»* Karln - om dFt tety-i .'en i nattens sovande stillhet 

1 der något att du vet det.

ler.han kände sig varm. som om han 
druckit ur ett mått något alkohol, 
fastän han Icke hade gjort det. Hår 
var n uså mycket med jäntor också! 
I danyingen gick de — där en. dår 
en. och där — och på bänkarna efter 
väggen sutto de sida vid sida över 
allt. Han kunde nu ha lust att fatta 
dem om livet, draga dem intill sig och 
■meka och låta sig smekas av dem

Kanske han fick såga du Ull henne.1 
för det var nog bättre det?

Joo. nog fick han det Om det roa­
de så —

De dansade i takten framåt golvet 
tysta.

Så sade han Igen efter pausen*
— Xn namnet då* Jag önskar veta 

namnet också.

i Se. Karin! Se. hur

Makt synes i våra dagar rätt. Kul­
tur synes vara barbari. Upplysning 
synes vara ett bristfälligt värn emot 
hemsökelse och olyckor. Och dock— 
trots allt vilja vi i vår lilla vrå och 
efter måttet av våra oansenliga kraf­
ter strjda just för rätt, upplysning och 
kultur.

Jag förnyade häromdagen bekant­
skapen med en gammal bortglömd be­
kant. Tegnérs dikt “Det eviga ’ Icke 
på länge har Jag läst. någonting efter 
dagens betraktelsesätt sä otidsenligt, 
och ändå grep den mig. som ett starkt 
hopp. en orubblig tro kan gripa en 
människa, just när det synes 
minst skäl att hoppas och tro.

Väl famnar den starke med svärdet 
sin värld,

väl flyga som örnar hans rykten, 
men någon gång brytes det vandran­

de svärd
och örnarna fällas 1 flykten.
Vad våldet må skapa år vanskligt och 

kort.
det dör som en stormvind 1 öknen 

bort.

I delsbodar hava blivit ölkrogar. vin 
och bryggerilndustrien har blomstrat, 
rusdryckshanterlngen och fylleriför­
seelserna hava okats, och rusdrycker­
nas dödsoffer har man kunnat kon-

— Tjänar det något till då — att 
du vet det? gäckades hon. Jag heter 
— ingenting heter Jag Mor heter 
Ensam, och Jar känner jäg inte. Jag 
har aldrig sett honom, jag.

Hon såg halft utmanande p!l honom 
från sidan.

— Vad heter du själv då?
— Sågspån, om du vill, att vl skall 

tala i gåtor
De gingo tysta igen.

alla
Vem kvinnan l grund och botten 

var. det visste innu ingen med be- 
■tåmdhet Somliga sade. att hon rar 
ängeln Gabriels hel- eller halvsyster, 
medan andra däremot menade, att

Ogifta Damer och Herrar
som Önska göra bekantskap med per 
söner, som äro "värda** från $1.000 till 
$45,000, sänd 10 cents för upplysnin 
gar. Damer kostnadsfritt# Tillskriv

PETER E. HANSON
Box 1005, Chicago. III.

Efter dessa sköna stunder i kyrkan 
tågade den församlad(Tukaran till för­
samlingens kyrkogård, där nu denna 
gudsåker och begravningsplats på ett 
minnesvärt sätt invigdes. Konferen­
sens ordförande talade och förrätta­
de själva invigningsceremonien och 
pastorerna Nordström. Alexander o. 
Grönberg höllo var sina tal. 
var skon. och psalmsång och tal klin­
gade stämningsfullt härute på denna 
vackra plats. Det var en högtidsdag, 
som denna forsamling länge skall 
minnas. Kyrkan är välbyggd och vac­
ker och synes vida omkring från sitt 
iiöga läge. Och nu är den lordnings- 
ställd och prydd inuti med nytt golv, 
bänkar och vackra fönster m.m. samt 
högtidligen invigd för sitt sköna än­
damål — en plats, där denna älskliga 
församling kan samlas för bön och 
sång och firandet av Herren^ sköna 
gudstjänst. Ja. “huru ljuvliga aro ic­
ke dina boningar. Herre Sebaot! Min 
själ längtar och trängtar efter Her­
rens gårdar. En dag i dina gårdar är 
bättre än eljest tusende."

statera 1 tidningarna för varje vecka. 
Revolvern har aldrig tillförne kom­
mit till en sådan 
der år 1923

användning som un-

Med allt detta för ögonen må det 
Icke anses för tidigt, att något av de 
politiska partierna i riksdagen tar till 
sin uppgift att undersöka möjligheten I
av att få till stånd någon bättre nyk-1; J# J# JOHNSON A
lerhet.lag.tiftning än ,!en. .om for Dam- och Herrskräddare

2t»4 Maln St. South. Tel. A8484 
Wlnnlpeg, Man.

hon stod 1 släktskap med trollen mer 
eller mindre ljuslyktans flämtande 
matta sken här på logen voro flickor­
na i sina ljusa dräkter blommor i ett 
par pojkogon nu i natten — sommar 
blommor på *n dikesren, då vinden 
blåser över dem, så blomman böjer 
■Ig och hennes dräkt fladdrar

Dagen

i *111. ökad rusd ryck akonsumtion och 
okat fylleri.

Att det nu bley det frisinnade 
tiet förunnat att få skriva denna upp­
gift pä sitt program, bör på intet sätt 
förringa partiets kampduglighet på 
andra områden.

Vår hänsovne' statsman Karl staatf 
har glvir Säf ett testamente I nykter 
hetsfrågan, såväl som 1 många andra 
frågor, som vi böra^söka Infria. Han 
sade (1913) 1 nykterhetsfrågan bl a, 
att bruket av rusdrycker icke kan 
undgå att föra med alg mleebruket, 
och. tilläde han. för min peraonllga 
del kan jag icke ritt fatta, hur 
kan tro, att målet fcjknykterhet skul­
le kunna vinnas utan medlet förbud.

I
sade^tfiDr oCh 
Slank cm h smidig och med en tjock 
hårknut t nacken, såsom han tänkt 
sig henne alldeles! Munnen var —! 
Ja, hur yar den?

Erik-Johan följde flickan med blic­
ken, tappade.bort henne i virveln och 
tog fatt henne Igen. Nu var hon ba­
ra ett par armlångder ifrån honom, 
nå han kunde se hennes ansikte tyd 
ligt Hon var — hon var — var så 

# h»n höll av henne redan — —
F^. Fl olo

Där gick jäntan, som dan-
han väntat på, nu! | Hon raakade 8i* t4tl inP4 honom

— Dti blev väl inte ond? frågade1

I Garanterad Blå Serge 
; Kostym—$50.06P

Ungdomens lösen.t
Varför skulle jag bli I

det? Jag tycker om folk. som har 
m&l f mun. — Jaså. du heter Karin 
Det doftar någonting av ditt hår — av 

{ hela din varelse förresten, du Karin

t — Åh nej. Av Torsten Fogelqvist.

Ur ett tal till eleverna vid Brunns­
viks folkhögskola.

Han böjde sig ned och såg henne i 
ögonen efter orden.

— Såå — vad — vad då?
Han kunde höra. hur rösten skälv-

Den som i dessa dagar I sin tid* 
ning följer händelsernas spel. har mer 
än en gång haft skäl .att göra sig den 
frågan: Xr allt detta, som vi kalla 
för kultur, verkligen värt en ansträng­
ning'* Är det gamla talet om mänskligt 
framåtskridande och stigande upplys­
ning annat än en urkramad och kraft 
lös fras’ Det är sannerligen inte un­
derligt. att man gör sig sådana frå­
gor Och i synnerhet för dem. som 
syssla med upplysningsarbete, bli de 
till verkliga livs- och samvetsfrågor. 
VI höra dagligen talas om byar. som 
jämnas med Jorden, städer, som brin­
na. blod. som ryker på fälten, oskyl­
digas gråt och jämmer, som stiger 
mot dova skvar. Människorna ha 
glömt sin mänsklighet och blivit glu-

Men något finns likväl, som är 
evigt
rättskänslan och skönhetsdriften.

Så fatta all sanning, så väga all rätt 
och bida det sköna med glädje.
De tre dö ej ut bland mänskors ätt 
och till dem ifrån tiden vi vädje.
Vad tiden dig gav må du ge igen. 
blott det eviga bor i ditt hjärta.

det är sannlngslidelsen,
de.

— Ah. ha ra. det, sade han leende 
Bara renmossa, by och berg 1 fjällen.

ånskensvalsen." Neder-
Danska Wienerbröd och 

Skorpor
tillverkade i Wlnnineg I ett skandinaviskt 
bageri av en skandinav Endast Lasta in 
gTodieoior brukade Beeök mitt bageri 
vid beadk I staden. Skriv eller telefeners 
efter mias prisar. Prompt aapedlorlng

Skuli G. Bjarnason’s Bakery
631 Sårgent Ave, Wlnnlpeg, Man.

HLBre» A6MI

Vid midnattstid foro vi med C.P.R. 
från Ainlsk till Camrose for att andan 
med bil färdas till Fridhems förnam 
lingä kyrka pä måndaga f. m. I deasa 
bygder regnade det. Dock kommo t! 
fram till kyrkan. Och ej aå tå ar pa­
storatets folk kommo »Ilatädea 1 trots 
av regnet. Här firades först en kort 
formiddags guds tjänst 
Lindgren predikade. Så hölls mid­
dagsrast och mat serveradea av för­
samlingen. Sedan hölls här på

gårda Auruat spelade, räckte ånnn.
Ingen kunde apelt danalätar med är flidd lånKt DUefjlll». men Jag 

en sådan yrande, lockande lust I tak-1 *lada n4raPA glömt alltsammans däri
■ frän, bäde renmossan och bergen och

Burke.

len eom Nedergårds-August! Så stort
forråd ar låtar att välja ur som han ! Tllkan do,t de hade’ tni» J“S mntte 
hade heller ingen Han diktade för- [ dlg ny9S r,in hårknut där - 
resten sina stycken själv, denne spe ! !>tackars kan nästan bli sjuk av 
leman Och når han fick spela sina 1 en vlas dum ,lnK,an- n4r han kom- 
tonskapelser för ett stort auditorium I mer den nara rned luktorganen bara. 
sedan, då kånde spellusten och styr- ~ Såz~ s4 nl PrUr BalMmatias! 
kan alt draga det stora tunga drag- **an kand 
spelet heller Inga gränser längre 

Nu stampade han hårt I golvet med 
sina skor

ATT HAVA MOD

en Av Jean Jaure*.Naivt — säger kanske tidens son.
»om vant sig att tvivla på allt utom 
penningen och den knutna näven. Ja-
väl!

AU hava mod. det ftr att icke under'■* ♦'?* och pastor trycket av ögonblickets krafter och 
Inflytanden utlämna ^ln vilja; att 
även under trötthetens oundvlklga 
stunder bevara viljan till arbete och 
handling.

Att hava mod det är att i det gräna- 
♦ösa underordnande, som samhällsll- 

pastorat Medlemmar av kyrkoråden vet fordrar af den enskilde, vilja en 
frän alla tre församlingarna. Frid-1 uppgift eller en plats och gura sig 
hem. Wilhelmina och Kingman. voro' duglig att skota den; 
närvarande. Konferensens ordföran­
de höll först från altaret en god och 
hjärtlig predikan, varpå han enligt 
ritualen förrättade Installationen och 
i vilken akt de övriga pastorerna del- 
togo.

Men det finns tider då naivite­
ten kan behövas, och då dess betrak­
telsesätt blir en helig plikt Jag tror. 
att en sådan tid är inne just no. Att 
fatta all sanning, att våga all rätt, 
att bilda det sköna med glädje — det

e et t lått nyp av fingrar 
vid halseti, där hennes hande låg 

— Du — rättade han leende.

själ, vår mun och våra händer till 
eko av det enfaldiga bifallet och det 
fanatiska hånet.

e.m.
en stämningsfull installationsguds- 
Uänst. då pastor Grönberg Inställdes 
1 sitt ämbete som pastor lno mdetta

— Du — ja visat. pamde vilda djur. Skönhetsdrömmar,
Hon vände sitt ansikte helt upp som århundraden timrat, grusas på

emot honom. Och det var — det gjor-1 några minuter av exploderande gra-1 ar f*en sann* mänskliga kallelsens 
de hans hjärta varmt och skälvande nater. Vajande skördefält förvänd n>fit- 8om s& talar Uppgiften synes
vekt. när Ijan såg det. I kväll skulle i las till öde gravtält. men utan kyrko- kanske niången både otidsenlig och

onl Att återge en dans på en loge han krama ^ettA veka väsen in- gårdarna» trädomsusade tysta ro Men just för ungdomen bör
en midsommarnatt går inte heller : tIM 8ig‘ hårtl tätl ända mot sitt eget Verkstäder och fabriker, den mänsk- *jet vara en lockelse att söka göra

HBr skyfflade hundra fotkar mot h^Årta 0ch denna veck ra mun skulle liga idoghetens och uppflnningsfurmå- ,|et omöJliga. Och den som inte fres-
han kyssa hett. hett som elden. gans surrande jättekupor, ligga med tar ^etta omöjliga, når aldrig möjllg-

gapar.de hål i murarna ocl^ svält och j kelens ytter*ta gränser. Att mitt 1
död som vakt kring porten 
vägar, kring vilka striden rasat, val 
lar en hjord av värnlösa människor 
utan hopp och utan mål. drivna av

Svetten rann I små mör­
ka ränder nedöver ansiktet, som även 
var vitt av ansträngningen och ivern 

Fio — Nej* Inte går det att återge 
en låt på ett dragspel från Italia med

Onödigt. Frun:
riktigt väl, Maria.
\ Maria: — Va ska det tjäna tiU? 
Den har ju levat hela sitt liv i vatten

Tvätta fisken

att övervinna 
motviljan att tränga in i en saks små 
och till synes 'enformiga detaljer.

Att hava mod det är att så långt 
förmågan sträcker sig bliva duglig 
på sin plats i livet; att förstå och 
derkasta sig arbetsdelningens lag. vil­
ket är den första betingelsen för en 
nyttig gärning.

Höjden av sparsamhet. — Är Jag gi 
rig? Det är en nedrig lögn.

— Visst är du snål. Du är Ju så 
sparsam, att du ej. näns ne genom 
glasögna utan plirar över dem.

I ett golv, not t av “marsch vagn" och 
rlagor under hundra år här gnedo 15-! 
tum bml. plankor, kranaågtt.i.. mot I °< h 1 e<t nu *lck dansringen. hju­

let. »om »nurrar runt. Minder Det blev

Musiken tystnade.
Och på | en sammanstörtande tid »öka bereda 

marken för en ny, det är den moder­
na ungdomens uppgift, 
också en uppgift, aom så lått kan 
misstolkas och snedvrida» Att förbe­
reda denna nya tid. som vi ännu trots 
allt råga drömma om. det sker Inte 
genom bålstor» fraser och bullrande 
agitation. Det sker först och främst 
genom att arbeta på sig sjålv, att för­
bereda marken I sitt eget hjärta. Själv- 
bildning skravet år för människan det 
första och grundläggande. Det är In-

I golvåsar. grova, obarkade, med mask , 
gängar ull,ler den mjoltoera barken, i ' ,V den' Ti,a- aTarta och

bruna, vilka placerade sig antingen 
på hankarna efter väggarna eller sv k

Efter denna installationsakt fick 
I även denna församling tillfälle att hö­
rn miss Chr. Eriksson angående för­
hållandena och om missionsverksam­
heten i Indien. Miss E. talade här 
både på svenska och engelska. Så 
avslotos dessa distriktsmlssionsmöten 
för denna gång. Men miss E fort­
satte än vidare inom distriktets för­
samlingar och höll föredrag i Wilhel­
mina den 1 aug.; i Meeting Creek d.

Men det är
Tillrättavisning.

Mamma, titta på farbror Person, han 
I äter med kniven!
I Modern viskar förskräckt: — Tyst 
| barn! Farbror Persson är rik nog att 
äta med en kolskyffel ora han har 
lust.

Lille Johnså de sviktade och jämrade sig av 
trampet; hår skrattades hl. ha eller 
ho någonstans, och — bredvid Neder- 
gårds August Mtt en violinist och 
gned på sin fejla så fint på en stol' 

Det var ett helt hav av toner i lo­
kalen runt omkring Och runt 1 loka 
len gick ringen — en arm. en kropp, 
ett huvud och så Igen en arm Blott

Att hava mod det är att vid sidan 
av allt detta få tid att rikta sin blick, 
sin ande, ut över yrkets gränser, ut 1 
vida världen, och att från en högre 
utsiktspunkt betrakta ett mera vid­
sträckt rike.

Att hava mod det är. att vilken 
plats man än har på samma gång vara \
praktiker och filosof

detta enda: ångest Den europeiska
te sig genom den öppna porten ut i j civilisationens habelstorn har rasat, 
det fria Kroppar myllrade om var-1 och' bland byggnadsarbetarna råder 

Det ångade vitt om dem i inte bara språkets, utan också käns- 
I lomas förbistring. De känna inte mer 

handen varandra. Ja. sådan är den dagliga 
j titsikten över livet. Och vi, som än­

nu leva i en liten lugn vrå av världen, 
och som göra oss redo att åter börja 
med upplysningsarbetets byggnad och 
sådd. vi känna oss modstulna. Det 
tycks oss. som om det Inte längre 
vore Idéer och andliga krafter, som 
behärskade världen, utan en till för­
störelselusta urartad blind självbeva­
relsedrift All tinhet och hyfsning, 
som människorna under sekler tilläg- 

Bakom gården fanns vat nat sig i later. tankar och seder, är 
tfmstållet. primitivt; endast överkas- en tunn fernissa, som den hårda verk- 

i tat med några bräder ligheten skrapar bort på några ttm-
över platsen låg natten stilla. Icke mar Att gå till själ vbildnings- och 

i ett löv i trådklungan rördes Det dof- upplysningsarbete med sådana käns- 
Jj.. ta<*e ungskog från granlåkten ett lor är inte lått. Och ändå måste det 

, stycke bakom Luften kändes ljum ske. Kanske år dagens utsikt en fel-
Med ett bleckmått, aom var fästa' syn. en tillfällig förvirring, en krasch

och en kris. som brukar följa på över­
ansträngt arbete. Ja. så måste den 
se saken, som ånnn vill något, tror 
något och hoppas något.

Jag kommer 1 detta sammanhang 
att tänka på en etsning av en av 
Tysklands mest berömda konstnärer. 
Max Kltnger. Den föreställer en ung 
man. som vandrar ensam fram i nat­
tens mörker. Hans vig ftr full ar fa­
sor och faror. Stigen, som hans fot 

dro- beträder, år kringvårvd av ringlande

öppningen.
Sist kom Erik-Johan f 

holl han flickan.I — Jag år törstig, sade hon. når de 
voro ute på gården 

— Xr du det? Nå, då gå vi till 
brunnen därborta och dricker då: fö­
reslog han. Kom!

Han drog I hennes hand. och hon 
i följde med honom.

Når ra | klunga stående lövträd ka.%-

j Det fanns ett skäl. — Dom där Pet 
| terssons ja, dom ska Ju vara fint folk 

men en får då verkligen säja, att han, 
Inte visar henne nå n vidare uppmärk 
samhet inte.

— Näå. dä ä då visst å sannt Den^ 
enda g&ng jag har sett dom komma 
tillsammans ut genom porten, det var, 
när gasen explodera* hos dem.

en handsbredd skilde dansparen åt 
Men ibland var det ingenting alls. 
eom skilde

2; i Svea den 3 och 1 Clive i sam- Att hava mod det år att noga vakta I 
manhang med gudstjänsten där den 5 ' sin spinn- och vävmaskin, så att in- j 
aug ; samt i Wetaaklwln den 6 aug — \ gen tråd rlre» ar. och att deflt förbe- 
Ett tack till miss E. för dessa kära j reda en högre och broderlig social 
besök och goda föredrag! i ordning, där maskinen skall vara de

Distriktets nästa möte hålles i befriade arbetarnas gemensamma tjä- 
Meeting Creek den i! * »ndagen i sep- r are.
tember. det är: den 9 september. Att hava med det år att giva akt

Leonard Alexander. P* de nya betingelser, HveP skapar 
för vetenskap och konst; att forska 
och att förstå sak förhållandenas och 
detaljernas nästan „oå»dligh kombina­
tioner och nyanser itfom den samhäl­
leliga verkligheten.

om oss, som den nya tiden först skall 
födas. Och vi kunna aldrig gå ut 

kolportörer på gator och torg.
Det var endast tyget — 

tyget I rocken hos pojken och sön
vi inte först själva bliva nya männi­
skor och genomsyrade av idéernas 
surdeg.

dagsblusens tunna, luftiga tyg hos 
Jäntan — det rar bara köttet, det av
Gud skapade, livsvarm»------- det var
har» blodet det »lodande, sjungande Ud“ "" brvd' ,ilt ’k“*a* äTer »'»nen

framför Mårtensgården strax där i •) Föredraget hölls under krigsåren.
—Red.

röda blodet, hos människorna —
närheten ‘ •■"mer ett. En lantpatron. -w >na t 

pä ett lantbrukarn«»te fåt1*första pri <*t 
for några utställda svinkreatur> slu­
tade det tal, varmed han vid festm;' t 
dagen besvarade en for honom före*l • 
gen skål, med följande ord:

— Ja. mina herrar, om det år fråga, 
om oxar. så åren I givnji pristagare, 
men gäller det svin. så är allt jag- 
nummer ett

"Och speleman hän spela, 
och felan hon lät, 
si pojkarna dansa 
och jäntorna gråt **

Här slutade nu "mån»kensvalse 
— äntligen* Men Ned ergårds-August 
var i tagen, fffn hår stunden inte min­
dre ån torr — och sä börjades strax 
tgen en ny

På gick Erik Johan fram till jäntan.

DET FRISINNADE PARTIET OCH 
FÖRBUD8KRAVET

Död av solstiVig. En dag avled ef­
ter några timmars sjukdom hustrun 
Ida Danielsson, maka tOl lantbruka­
ren Göran Danielsson, Sandvik. Bergs 
socken. Den hädangångna, som var 
sysselsatt med råfsning, träffades av 
solsting under arbetet. Läkare efter- 
säntfls fortast möjligt, men intet kun­
de göras för att rädda hennes liv. 
Den så hastigt bortryckta var omkr. 
50 år och aörjes närmast av make och 
son.

Bland förbudsmotståndarna. eller
såsom de nu sjålva kalla sig — for 
budsvånnernas besegrare, har efter fel. låra ar dem, övervinna dem.
förbudsomröstningen ofta framhållits icke låta sig överflyglas av dem. utan 
att nu borde forbudsfrigan, vad Sve- att tvärtemot gå vidare.» 
rlge beträffar, vara b rakt ur världen.
De frisinnades förre chef landshöv­
ding Edén yttrade till och med strax 
efter förbudsomröstningen, att han 
icke yer kände till någon förbnds- 
fråga. — han blev emellertid den 2 
maj 1923 erinrad om att den fort fa-

Att hava mod det år att inse sinfc.
■ I

VW en käpp med ett par spikar, tog 
i Erik-Johan vatten upp ur brunnen. 

Ha nhöll måttet upp mot hennes mun.
medan hon drack.

Att hava mod det år att ålska livet 
och me£ lugn se döden 1 ansiktet; 
att vara verksam, att sätta sig stora 
mål före utan att veta. vilken lön vår 
stråvan blir tilldelad t det djupa 
outgrundliga världsalltet.

Att hava mod det ftr att söka san­
ningen och såga den, att Icke under­
kasta sig den triumferande lögnens år Ju Inte alls någon storm, det år ju 

•öka peka på några av skålen, var-' förgängliga lagar, att icke göra vår ett bondbröllop*

Vännen: — Tllttt*Modern konst, 
mig att uppriktigt gratulera dlg till 
din ny» tavla. Den år helt enkelt bel'-' 
jant. Aldrig har jag »ett någon »torni, 
på haret målad med större natursln

— Nåå — rad sedan* frågade han 
leende, når han lagt Ifrån sig öska 
re t och åter stod^redrld henne Dan

j aa IgeaT
Det låg något ar fjällmannen» få- 

geifångarelnst i blicken Det rar ni-

ymm \
■—Sä—Ii

Ja. sij del! Att dl har kunnat upp­
täcka planeterna, det förstår Jag. men 
hur sjutton di har fått reda på vad 
dom heter, det begriper Jag min själ 
inte.

* ne. t
Målaren: — Xr du galen, karl! Det,rande fanns till.

got sällsam t med de dår ögonen för I en kort uppsats vill undertecknad
resten De skrämde henne

% t
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Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
Telefon A1613.

841 Somereet Bldg., Portsge Ave. 
Wlnnlpeg, Man.

Skandinavisk 
Färg- och Tvättinrättning

Fjädrar, finare dräkter och hus­
hållsartiklar färgas och rengöras. 
Fullständig uppsättning av mod är- 
na maskiner Särskild Mall Order 
avdelning. Skriv pä svenska eller 
engelska.
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